

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19 июня 2020 г. № 277-28/4 г. Белинский

О внесении изменений в Положение об отделе образования администрации Белинского района Пензенской области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 24.04.2020 № 147-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам контроля за эффективностью и качеством осуществления переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий», Уставом Белинского района Пензенской области, Собрание представителей Белинского района решило:

1. Внести изменения в Положение об отделе образования администрации Белинского района Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей Белинского района Пензенской области от 21.11.2017 № 32-3/4, изложив главу 8 в следующей редакции:

«8. Структура и организация деятельности отдела образования

- 8.1. В структуру отдела образования входят: начальник отдела образования, два ведущих специалиста, главный бухгалтер.
- 8.2. Отдел образования создается, реорганизуется и ликвидируется на основании решения Собрания представителей Белинского района в соответствии с действующим законодательством.
- 8.3. Отделу образования как органу, выполняющему исполнительно-распорядительные функции, подконтрольны все подведомственные учреждения Белинского района.

- the without he of
- 8.4. Отдел образования взаимодействует с подведомственными учреждениями района, исходя из их самостоятельности, и строит свои отношения с ними на принципах разграничения компетенции, сотрудничества, оставляя за собой право на получение оперативной, долгосрочной информации и ведомственной статистики.
- 8.5. Отдел образования возглавляет начальник, назначаемый на должность главой администрации Белинского района Пензенской области с предварительным согласованием с Министерством образования Пензенской области.

Начальник отдела образования администрации Белинского района Пензенской области освобождается от должности главой администрации Белинского района Пензенской области.

Начальник несет персональную ответственность за выполнение возложенных на отдел задач и осуществление им своих полномочий.

- 8.6. Начальник отдела образования администрации Белинского района:
- 8.6.1. осуществляет общее руководство деятельностью отдела образования на основе единоначалия;
 - 8.6.2. распределяет обязанность между работниками отдела образования;
- 8.6.3. назначает в установленном порядке на должность и освобождает от должности работников отдела образования;
- 8.6.4. утверждает должностные инструкции работников отдела образования;
- 8.6.5. устанавливает надбавки за особые условия муниципальной службы, напряженность, сложность и высокие достижения в труде работников отдела образования в соответствии с личным трудовым вкладом;
- 6.6.6. в пределах своей компетенции издает приказы и распоряжения, дает указания, обязательные для исполнения всеми работниками отдела образования.
- 8.6.7. представляет в установленном порядке особо отличившихся работников отдела образования к присвоению почетных званий, награждению государственными наградами Российской Федерации и почетными грамотами Пензенской области и Министерства образования Пензенской области;
- 8.6.8. действует без доверенности от имени отдела образования, представляет его в суде, в органах государственной власти и органах местного самоуправления, организациях;
- 8.6.9. обеспечивает контроль за соблюдением правил охраны труда, техники безопасности, санитарии в подведомственных учреждениях;
- 8.6.10. распоряжается средствами в пределах утвержденных смет и ассигнований;
- 8.6.11. осуществляет другие полномочия в соответствии с действующим законодательством.
- 8.7. Структура и штатное расписание отдела образования разрабатывается начальником отдела и представляется на утверждение главе администрации Белинского района.
 - 8.8. Порядок разработки, утверждения и хранения Положения.

8.8.1. Разработка Положения отдела образования, а в последствии своевременное внесение в него изменений, возлагается на начальника отдела образования.

8.8.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение могут быть внесены на основании решения Собрания представителей Белинского района в

установленном законодательством порядке.

- 8.8.3. Оригинал Положения хранится в отделе учета и отчетности отдела образования до замены его новым, после чего передается на хранение в архив в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
 - 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
- 3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Белинского района.

Глава Белинского района И.П.Бичкурова